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گزارش
رئیس قوه قضاییه: 

پرونده قضایی‌ مردم باید با سرعت رسیدگی شود
 انتخابات به روز شده؛
آزمون‌های بدون خطا

                                           
آیا شایسته نیست نهادهای قانونگذار و ناظری چون 
مجلس شورای اسلامی و بالادستی‌های آن از جمله 
شورای نگهبان  و مجمع تشخیص مصلحت، اندکی 
از وقت خود را صرف مرور بر گذشته و تغییرات 
اساسی در زیرساخت‌های اجتماعی نظام از جمله 
نهادهای شورایی معطوف نمایند که اگر بازدهی 
مناسبی از خود ارائه داده بودند، طول حضورشان 
از چهار سال به شش سال افزایش یابد و رؤسای 
جمهور هم با شرایطی از این مزیت البته با کی  
انتخاب مجدد بهره‌مند شوند تا همچون تیم‌های 
فوتبال، ضعف‌ها و تجربیات کسب شده از دور اول 

را در دور دوم جبران نمایند. 
این تحول را که  بستگی به مصوبات مجلس و 
نهادهای بالادستی دارد می‌توان جزئی از کی 
آزمون بدون خطا دانست زیرا از هر جهت که 
دیده شود به نفع کشور است. بخصوص اینکه 
امروز موقعیت سوق الجیشی منطقه نیازمند حفظ 

آرامش از هر نظر در دامنه سرزمین هاست. 
پیرامون شوراهای اسامی که نیمه اول سال 
آینده دوران چهار ساله آنها پایان میی‌ابد، طی 
طول این سال و به خصوص پس از شهادت رئیس 
جمهور سیزدهم با اما و اگرهایی مواجه بود که هر 
کدام دلایل و مستندات خود را داشت در حالی 
که واقعیت‌ها اندکی با بعضی از نظرها فاصله و 
شاید زاویه داشت. گروهی معتقد بودند شوراهای 
اسامی ششم بلافاصله پس از پایان دوره چهار 
ساله به کار خود خاتمه دهد و انتخابات برگزار 
شود که این امر علاوه بر زمان بر بودن برای سه 
قوه و هزینه‌های کلانی که در این موقعیت خاص 
اقتصادی دارد می‌تواند در روند پیشرفت‌های 
برنامه هفتم  تحول هم اختلالاتی ایجاد و بسیاری 
از پروژه‌ها و طرح‌های دردست اجرا را به تأخیر 
بیندازد و از سوی دیگر هزینه‌های قابل توجهی بر 
بودجه سال آینده تحمیل نماید اما گروهی دیگر 
نظر مساعدتری ارائه می‌دهند از جمله افزایش 
طول شوراهای اسلامی از چهار سال به شش سال 
تا انتخابات به وقت دیگری موکول شود که البته 
این مسئله هم با چالش‌های خود مواجه می‌گردد و 

باید بیشتر کارشناسی شود. 
آخرین اظهار نظرهای فنی در این زمینه تمدید 
یکساله دوره ششم بود که این مسئله هم در 
مجلس با مخالفت روبرو شد تا علیرضا سلیمی 
همین یکشنبه  گذشته پشت تریبون برود و اعلام 
کند  »پیشنهاد این است که دوره ششم  شوراهای 
اسامی شهر و روستا در  13 مرداد 1405 خاتمه 
یابد و دوره هفتم از 14 مرداد 1405 شروع شود؛ 
یعنی تقاضای یکسال تعویق انتخابات شوراها را 
داشتیم و برای آن هم دلایلی داریم؛ نکته اول 
این است که اگر انتخابات شوراها را امسال برگزار 
کنیم این به نظر می‌رسد که اشکال دارد و آن این 
است که مقام معظم رهبری فرمودند که برگزاری 
انتخابات عمومی به گونه‌ای باشد که فاصله برگزاری 
هر انتخابات  حدود دو سال باشد؛ ما در امسال 
تاکنون سه انتخابات داشتیم، مرحله دوم مجلس، 
مرحله اول انتخابات ریاست جمهوری  و مرحله دوم 
انتخابات ریاست جمهوری، اگر قرار باشد اول سال 
آینده  مجدداً انتخابات داشته باشیم با سیاست‌های 

کلی مقام معظم رهبری مغایرت دارد.« 
محمد صالح جوکار رئیس کمیسیون شوراهای 
مجلس شورای اسلامی  26 دی ماه همین امسال 
گفته بود» در جلسه علنی اخیر مجلس، مصوبه‌ای 
داشتیم که بر اساس آن ماده 22 قانون انتخابات 
ریاست جمهوری منسوخ شد، طبق الحاقات و 
اصلاحات ماده 22 که راجع به برگزاری انتخابات 
شوراها بود، ما پیش از این مصوب کرده بودیم که 
انتخابات شوراها باید در سال 1404 برگزار و مدت 
شورای هفتم نیز سه ساله شود تا انتخابات دوره 
هشتم شوراها به طور همزمان با انتخابات ریاست 

جمهوری دوره بعدی برگزار شود.« 
آنچه مسلم است خواه نا خواه حادثه‌ای که برای 
رئیس جمهور شهید افتاد باعث اینگونه تداخل و 
به هم ریختگی شد که باید با نگاهی وسیع تر به 
حل مشکل انتخابات پرداخت نه این که صورت 

مسئله را پاک کرد. 
حالا در جلسه روز یکشنبه هفتم بهمن بالاخره 
مجلس شورای اسامی با تمدید شش ماهه 
شوراهای اسلامی شهروروستا موافقت کرد که این 
خود گامی هر چند کوتاه و موقت برای آرامش 
بیشتر در پایان سال  1404 است و در طول این 
کی سال می‌توان قوانین داخلی را برای نامزد شدن 
با توجه به تجربیاتی که طی شش دوره گذشته 
بدست آمده تا حدودی تغییر داد که اولاً پذیرش 
نامزدی یا همان ثبت نام منوط به بررسی نقدهای 
رسانه‌ای مستند در طول این سالها صورت گیرد تا 
افراد بی‌حاشیه و موفق که کم هم نیستند، بتوانند 
کاندیدا شوند  و ضمناً برای حضور در شوراهای 
شهرو روستا اولویت با شهرداران و معاونان آنها 
که تجربه‌های اجرایی موفقی داشته‌اند اختصاص 
داده شود تا اینگونه تکریم شده باشند، همچنان 
که کلان شهر اصفهان برای نمونه در دوران شورای 
اسلامی ششم، از نظر ایده پردازی در کمیسیون‌ها 
چندان موفق نبود اما در عوض شهردار فرهیخته، 
فرهنگی و صبور آن توانست همه ناتوانی ها در 

شورا را جبران نماید.

مخاطب شمایید

رئیس قوه قضاییه گفت: مردم به حق انتظار دارند که 
پرونده قضایی‌شان با سرعت رسیدگی شود؛ وقتی رسیدگی 
به پرونده‌ای زمان‌بر می‌شود باید برای مردم تبیین کرد که 

ذات و ماهیت رسیدگی به این پرونده، زمان‌بر است.
حجت‌الاسلام‌والمسلمین محسنی اژه‌ای؛ رئیس قوه 
قضاییه طی سخنانی در سومین همایش هیئت مدیره‌های 
مرکز وکلا، کارشناسان رسمی و مشاوران خانواده قوه 
قضاییه، ضمن تبرکی سالروز مبعث نبیّ مکرّم اسام 
)صلّی الله علیه و آله و سلّم(، اظهار کرد: خداوند در سوره 
ةٍ رَسُــولًًا أنَِ اعْبُدُوا  نحل می‌فرماید »وَلقََدْ بعََثْنَا فیِ کُلِّ أمَُّ
اغُوت«؛ یعنی همانا در هر امتی پیامبری  الَلَّهّهَ وَاجْتَنِبُــوا الطَّ
فرستادیم که خدا را بپرستید و از پیروی طاغوت اجتناب 
ورزید؛ این فلسفه بعثت انبیاء است. پیامبر اکرم )ص( نیز 
ختم رُسل است و ما امت آخرین پیامبر هستیم؛ باید خدا 
را شاکر باشیم که این ظرفیت را در امت ما دید تا آخرین 

پیامبر و کتابش را ارائه کند.
رئیس قوه قضاییه گفت: باید متخلق به اخلاق رسول‌الله 
باشیم؛ باید با خود خلوت کنیم و از خودمان حساب 
بکشیم که آیا همانگونه که دیگران را بعضاً با عتاب و حتی 
الفاظ مجرمانه، نقد میک‌نیم، نسبت به خودمان حساس 
هستیم؟ آیا از خودمان می‌پرسیم که بعنوان مستخدم 
دولت، چه مقدار در اوقات اداری، به مسئولیت‌های خود 
عمل میک‌نیم؟ چه مقدار نسبت به بیت‌المال حساس 
هستیم؟ آیا می‌خواهیم حرفی بزنیم که خودمان را تبلیغ 
کنیم یا اینکه حقیقتاً در پی امر به معروف و نهی از منکر 
هستیم؟ رئیس دستگاه قضا بیان داشت: مرکز وکلای 
قوه قضاییه در دوره اخیر نسبت به ادوار گذشته، حضور 

پررنگ‌تر و برجسته‌تری در عرصه‌های اجتماعی دارد؛ باید 
این بعُد را تقویت کنید و از ظرفیت‌هایی که دارید هر چه 

بیشتر در جهت خدمت به نظام و مردم بهره بگیرید.
رئیس عدلیه گفت: مرکز وکلای قوه قضاییه باید در جهات 
و ابعاد علمی و تخصصی و بهره‌گیری از فناوری‌ها، هر چه 
بیشتر خود را تقویت گرداند؛ دنیا در حال تحول است، 
اگر از این تحولات جا بمانیم و متناسب با زمان، به پیش 

نرویم، آنچه که انتظار داریم محقق نمی‌شود.
قاضی‌القضات بیان داشت: مردم باید احساس کنند که 
مرکز وکلای قوه قضاییه نسبت به نهاد‌های مشابه، با 
سرعت، دقت، دلسوزی، امانت‌داری، علم و تخصص بیشتر، 
امور محوله را به پیش می‌برد. محسنی اژه‌ای اظهار کرد: 
مرکز وکلای قوه قضاییه در عرصه آگاهی‌بخشی حقوقی 

به عموم مردم، توفیقات مطلوبی داشته است؛ باید هر چه 
بیشتر، این بعُد را تقویت کنید.

وی گفت: مردم به حق انتظار دارند که پرونده قضایی‌شان 
با سرعت رسیدگی شود؛ وقتی رسیدگی به پرونده‌ای 
زمان‌بر می‌شود باید برای مردم تبیین کرد که ذات و 
ماهیت رسیدگی به این پرونده، زمان‌بر است و تعللی 
در کار نیست. از سویی دیگر، خودِ اعضای مرکز وکلا و 
کارشناسان رسمی قوه قضاییه با اتقان و استحکامی که 
در امور محوله لحاظ میک‌نند، می‌توانند از بسیاری از 
اطاله دادرسی‌ها پیشگیری کنند؛ گاهی دلیل اصلی اطاله 
دادرسی‌ها، کارشناسی‌های زمان‌بر و یا اختلافات فاحش 

در کارشناسی‌هاست. 
رئیس دستگاه قضا تصریح کرد: گاهی برخی افراد، ادعایی 

حقوقی یا کیفری دارند، اما زبان و قلم اثبات ادعای خود 
را ندارند؛ گاهی فردی ذی‌حق است، اما ادله و مدارک 
اثبات ادعای خود را در نزد محکمه ندارد و، چون علم 
برای قاضی ایجاد نمی‌شود، رأی به نفع او صادر نمی‌شود 
و سبب نارضایتی آن فرد می‌شود. در اینگونه موارد مرکز 
وکلا می‌تواند منشأ اثر باشد و جهات اثبات دعاوی در 
محاکم را با شیوه‌های متنوع، بدیع و هنرمندانه برای مردم 
تبیین کند. در همین راستا، مرکز وکلا، دامنه ارتباط خود 

را با مرکز رسانه قوه قضاییه افزایش دهد.
رئیس عدلیه گفت: گاهی منشأ بسیاری از درخواست‌های 
اعِمال ماده 477 ناظر بر تجویز اعاده دادرسی، فهم 
و برداشت نادرست از قانون است؛ گاهی برداشت‌های 
متفاوت دو مرجع قضایی از کی قانون، به عنوان ادعای 
خلاف شرع بیّن، مطرح می‌شود. در اینگونه موارد نیز 
ضرورت تبیین‌گری برای مردم وجود دارد و مرکز وکلا 
می‌تواند منشأ اثر باشد. وی تصریح کرد: بعضاً در لسان 
اشخاص و افراد مختلف مطرح می‌شود که در قوه قضاییه 
17 الی 18 میلیون پرونده وجود دارد؛ حال آنکه میزان 
»پرونده‌های یکتا« در قوه قضاییه، این مقدار نیست و آمار 
ارائه شده حکایت از گردش پرونده‌ها دارد؛ این قبیل موارد 

نیز باید برای مردم تبیین شود.
محسنی اژه‌ای بیان داشت: مرکز وکلای قوه قضاییه در 
موعد تدوین لوایح و طرح‌های مرتبط با امور قضایی و 
حقوقی، اقدام به مشارکت فعالانه در همراهی با بخش‌های 
ذی‌ربط کند. من به عنوان رئیس قوه قضاییه این آمادگی 
را دارم که پیش از ابلاغ بخشنامه‌ها و دستورالعمل‌ها، کی 

نسخه از آنها را برای اخذ نظر، به مرکز وکلا ارائه دهم.

کی مشاور خانواده با بیان اینکه شیوه‌های فرزندپروری 
امروز در جهت مسئولیت دادن به فرزندان نیست، 
گفت: امروز در بسیاری از خانواده‌ها، دختران و پسران 
۲۰ساله مسئولیتی ندارند. شیوه‌های فرزندپروری امروز، 
مسئولیت‌پذیری را نادیده گرفته است. متأسفانه والدین 
به بهانه جبران اجحافی که درگذشته در حقشان شده 

مسئولیتی به فرزندان خود نمی‌دهند.
دکتر مهناز عسگریان با بیان اینکه در گذشته زنان 
چندان به حق‌وحقوق خود آگاه نبودند که منجر به 
هضم و پذیرای بسیاری از خشونت‌ها بود، گفت: اما زن 
امروز نسبت به حق‌وحقوق و توانمندی‌های خود آگاهی 
یافته است اما در ابزارهای اجتماعی و قانونی که بتواند 
زن را حمایت کند کمبودهایی وجود دارد؛ بنابراین این 
مرحله گذار جایی است که اجتماع را با زن و آگاهی او 
به کی نقطه مشترک می‌رساند و قانون نیز متوجه شده 
باید زن را حمایت کند؛ اما از آنجاییک‌ه هنوز قوانین 
اجتماعی کامل و قوی نیستند، شاهد آن هستیم که 

زنان برای گرفتن حق، خودشان اقدام میک‌نند. 
مشاور خانواده ادامه داد: اگر بتوان مرحله گذار را با 
ایجاد تعادل بین آگاهی زن‌ها و حمایت‌های دستگاه‌های 

قانونی و قضائی طی کنیم، قطعاً در آینده دریچه خوبی 
را به روی زنان خواهیم گشود. امروز بین سبک زندگی 
مدرن و سنتی قرار داریم و از سبک زندگی سنتی 
فاصله گرفته‌ایم و این در حالی است که آشنایی کاملی 

با سبک زندگی مدرن هم نداریم. 
عسگریان با بیان اینکه شیوه‌های فرزندپروری امروز در 
جهت مسئولیت دادن به فرزندان نیست، خاطرنشان 
کرد: امروز در بسیاری از خانواده‌ها، دختران و پسران 
۲۰ساله مسئولیتی ندارند. شیوه‌های فرزندپروری امروز، 
مسئولیت‌پذیری را نادیده گرفته است. متأسفانه والدین 
به بهانه جبران اجحافی که درگذشته در حقشان شده 
مسئولیتی به فرزندان خود نمی‌دهند. وی معتقد است 
که نوجوانِ امروز باوجود پختگی عقلی و منطقی، هنوز 
نمی‌داند از زندگی چه چیزی می‌خواهد. این مشاور 
با بیان اینکه ورود در ازدواج نوعی تعهد و مسئولیت 
مضاعف است گفت: یکی از مشکلات زنان در بعد 
اجتماعی ترس از شکست است. البته نسبت به قبل کمتر 
شده اما همچنان وجود دارد. همچنین زن تصور میک‌ند 
اگر به مدارج بالای اجتماعی دست یابد، از زنانگی او کم 

شده و دیگر مادر و همسر خوبی نیست

اشتباه خانواده‌ها در فرزندپروری
به فرزندانتان مسئولیت بدهید

رئیس پلیس راهور تهران بزرگ گفت:هنوز برای مبلغ 
جریمه ورود غیرمجاز به خطوط HOV تصمیمی اخذ 
نشده و تاکنون هیچ اعمال قانونی هم صورت نگرفته 

است.
به گزارش تسنیم، در ماه های گذشته زمزمه اجرای 
کی طرح ترافیکی جدید در شهر تهران خبرساز و اعلام 
شد قرار است برخی بزرگراه های تهران در ساعات پیک 
ترافیک به مسیر عبور خودروهای پرُسرنشین اختصاص 
  HOV( یابد. مهمترین مزیت این مسیرهای ویژه که
High Occupancy Vehicle) نام دارد، کاهش 
ترافیک در ساعات اوج تردد خودروهاست چراکه با 
انتقال خودروهای ت‌کسرنشین به خطوط عادی و 
اختصاص خطوط ویژه به خودروهای پر سرنشین، 
جریان ترافیک روان‌تر شده و زمان سفر کاهش میی‌ابد.
البته اجرای این طرح میتواند مشوقی برای استفاده 
هرچه بیشتر شهروندان از وسایل نقلیه عمومی مانند 
اتوبوس و مترو  هم باشد که در نهایت به کاهش تعداد 

خودروهای شخصی در شهر منجر خواهد شد.
طبق برنامه ریزی شهرداری تهران، شبکه‌ای از خطوط 
HOV در تهران طراحی شده است که بزرگراه شهید 

همت نخستین مرحله از اجرای آن خواهد بود و 
خودروهایی که بیش از دو سرنشین دارند، می‌توانند از 
این مسیرها که با رنگ آمیزی مشخصی از سایر بخش 

های بزرگراه تفکیک شده، عبور کنند.
پیشنهاد شده است که ساعت اجرای این طرح صبح‌ها 
از ساعت 6:30 تا 8:30 و عصرها از ساعت 16:30 
تا 18:30 باشد و عبور خودروهایی با کمتر از 2 
سرنشین مشمول جریمه شوند اما درباره مبلغ جریمه 
 تاکنون رقمی از سوی پلیس راهور و مدیریت شهری 

اعلام نشده است. 
سردار موسوی پور؛ رئیس پلیس راهور تهران بزرگ در 
گفت وگوبا تسنیم، در این باره، اظهار کرد: هنوز برای 
مبلغ جریمه تصمیمی اخذ نشده و تاکنون هیچ اعمال 

قانونی هم صورت نگرفته است. 
با این حال پیش از این مبلغ جریمه به نقل از معاون 
حمل و نقل و ترافیک شهرداری تهران بین 300 تا 350 
هزار تومان اعلام شده بود اما با توجه به اظهارات رئیس 
پلیس راهور واعلام زمان اجرای طرح از اواخر بهمن ماه، 
باید دید در فرصت باقی مانده تا آغاز اجرای طرح، چه 

رقمی برای جریمه افراد متخلف تعیین می شود.

 HOV مبلغ جریمه ورودغیرمجاز به 
هنوز تعیین نشده است

رئیس پلیس راهور فراجا گفت: با توجه به اینکه بانوان نمی‌توانند 
گواهینامه موتورسیکلت دریافت کنند باید تکلیف قانونی اخذ 

گواهینامه موتورسیکلت برای زنان حل شود.
سردار سید تیمور حسینی، رئیس پلیس راهور فراجا در گفتگو با 
مهر، با اشاره به ضرورت نظارت دقیق بر تردد موتورسیکلت سواران 
فاقد گواهینامه، تأکید کرد: در برخورد با متخلفان هیچ تفاوتی بین 
زنان و مردان وجود ندارد و پلیس به تمامی موارد برابر با مقررات 

برخورد خواهد کرد.
وی در خصوص نظارت و برخورد با موتورسیکلت سواران خانم 
فاقد گواهینامه گفت: با توجه به اینکه بانوان نمی‌توانند گواهینامه 
موتورسیکلت دریافت کنند باید تکلیف قانونی اخذ گواهینامه 
موتورسیکلت برای زنان حل شود. اما باید به این نکته نیز توجه 
داشت که از منظر فنی دو مسئله در خصوص موضوع گواهینامه 
بانوان وجود دارد، ابتدا اینکه خانم‌ها به واسطه هوش ذاتی خود 
می‌توانند موتورسواران خوبی باشند، اما از سوی دیگر شرایط خاص 
ترافیکی در تهران و شهرهای بزرگ می‌تواند موجب تداخل در تردد 

و مشکلاتی در نظم ترافیک شود. اگر این دست از موتورسیکلت 
سواران خانم نیز به این حجم اضافه شوند، قطعاً با مشکل ترافیکی 
بیشتری روبرو خواهیم شد که باید تدابیر مناسبی برای آن اندیشیده 

شود.
سردار حسینی در ادامه افزود: یکی از مواردی که همکاران من در 
کل کشور با آن مواجه هستند و حتماً برخورد خواهند کرد، نظارت 
بر تردد رانندگان وسایل نقلیه با گواهینامه است و در خصوص 
این موضوع هیچ تفاوتی بین زنان و مردان وجود ندارد. اما سوال 
اینجاست که آیا ما با تمامی افرادی که فاقد گواهینامه هستند، 
برخورد میک‌نیم؟ باید بگویم خیر! ما به اندازه توان و امکانات خود 

تلاش میک‌نیم که کنترل‌های لازم را انجام دهیم.
وی در پایان تأکید کرد: زمانی که یک خانم موتورسوار وارد 
خیابان می‌شود، به این معنی است که فاقد گواهینامه است و در 
این صورت، در کنترل‌ها باید به تمام موارد برابر مقررات برخورد 
 صورت گیرد. همین موضوع درباره آقایان فاقد گواهینامه نیز 

صدق میک‌ند.

سردار سید تیمور حسینی:
تکلیف قانونی اخذ گواهینامه موتورسیکلت برای بانوان باید حل شود

 وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی از اجرای ساز و کار طرح کالابرگ تا ماه مبارک رمضان 
خبر داد.

احمد میدری با حضور در کی برنامه تلویزیونی در بخشی از اظهارات خود به موضوع کالابرگ 
اشاره کرد و افرود: در ستاد هماهنگی اقتصادی، بر اساس دستور رئیس جمهور، سازمان 
مدیریت و برنامه‌ریزی مبلغ ۱۵ همت را برای کالابرگ اختصاص داده است که مجری آن نیز 

وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی است.
وی افزود: بودجه ۱۵ همتی، مبلغی است که برای نهادهای حمایتی و گروه‌هایی که نزدکی به 
اینها هستند، می‌توانیم پرداخت کنیم. براساس خواست رییس جمهور اگر بتوانیم این مبلغ را 
افزایش دهیم به سایر اقشار هم می‌تواند پرداخت شود، اما آنچه که اکنون تصویب شده مبلغ 

۱۵ همت است که ساز و کار آن تا ماه مبارک رمضان اجرایی خواهد شد.
وی در ادامه در خصوص ده‌کبندی‌ها توضیح داد و گفت: ده‌کبندی‌ها هر شش ماه یکبار 
براساس داده‌های جدید، تغییر میی‌ابد؛ اما تغییر ده‌کها بدین صورت است که با تولد هر 
فرزند دهک خانوار به علت تقسیم مبلغ نهایت تا کی دهک تغییر میک‌ند. تغییرات دهکی 

نمی‌تواند طی مدت شش ماه شدید باشد، معمولا کی دهک تغییر پیدا میک‌ند.

وزیر کار و رفاه اجتماعی:
 بودجه ۱۵ همتی طرح کالابرگ

مددجویان و نیازمندان را پوشش می‌دهد

روزنامه‌نگار پیشکسوت
حسن روانشید
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سیاست روز - اصفهان - سپیده روانشید   به همت و ابتکاردکترعلی 
قاسم‌زاده شهردار اصفهان پیرامون فلسفه عزت و احترام به نام آوران و 
تاریخ شفاهی وهمچنین یاد آوران نامدار پایتخت فرهنگ و تمدن اسالمی 
ایران؛ سلسله دیدارهایی طی سه سال گذشته با حضور مستمر دکتر کمال 
حیدری معاونت شهردار و رئیس سازمان فرهنگی و اجتماعی شهرداری 
اصفهان و دیگر مدیران مرتبط در این بخش ؛ بطور هفتگی و خارج از 
ساعات اداری در منزل نوستالژی های چند دهه گذشته و کارآفرینان امروز؛ 
به انجام رسید که جدیدترین آنها با حضور بازماندگان و یادآوران خاطرات 
شیرین استاد حسین غزالی یا همان صدای جادویی دهه های 30 ؛ 40 ؛ 50 
؛ 60 ؛ 70 ؛ 80  ؛ 90  بود که تا آخرین روزهای سال 1397 نوای پرالحانش 

با گوش‌های چهار نسل از مردم این استان آشنایی داشت. 
درباره زنده یاد حسین غزالی دومین گوینده و مجری رادیو اصفهان باید 
از کلام بجا مانده استاد رضا ارحام صدر پدر کمدی صحنه‌ای تاریخ هنر 
ایران الهام گرفت که در خاطرات به جا مانده از سالهای میانی دهه 30 
وقتی می‌خواست به عنوان اولین گوینده و مجری رادیو اصفهان ترک 
ــرم  ــن رسانه گ ــران ارشد ای ــه مدی ــع خود ب ــد در مراسم تودی ــت کن خدم
ــی بهتر نیستند؛  گفت؛ »در میان این بچه‌ها هیچ کدام از حسین غزال
شما او را بگذارید مسئول، حالا که من دارم می روم؛ به حسین غزالی 

اطمینان داشته باشید«. 
آن صدای جادویی که 28 دی ماه 1310 در اصفهان متولد و در میان 

خانواده‌ای متدین پرورش یافت؛ سپیده دم پانزدهم اسفند 1398 در حالی 
که هنوز هم همان روحیه بشاش و لحن دلنواز را حفظ کرده بود در کنار 
اعضای خانواده دارفانی را وداع گفت تا ستاره‌ای روشن از آسمان هنر ایران 

خاموش شود اگرچه نام او در تاریخ این دیار ماندگار است. 
استاد حسین غزالی همیشه بهاری ماند اما در زمستان متولد شد و در 
همان فصل هم به ابدیت پیوست؛ پیرامون این بزرگ مرد تاریخ معاصر 
هنر اصفهان بیش از این نمی‌توان نوشت که باید برای شناخت افزون 
تر به تحقیق در اسناد بجا مانده  در رسانه ملی و آرشیو خانوادگی او 
پرداخت چون عاوه بر گویندگی و مجری‌گری در این هفت دهه یکی 
ــه  ــردبیری روزنام ــال 1349 س ــه در س ــود ک ــوب ب ــانه مکت ــای رس از چهره‌ه
ــاله  ــوان 21 س ــک ج ــی را از ی ــی امین ــادروان امیرقل ــه ش ــق ب ــان متعل اصفه
ــن  ــه بهتری ــن مسئولیت را هم ب ــان سال 1355 ای ــا پای ــت و ت ــل گرف تحوی
نحوه به انجام رساند و پس از درگذشت زنده یاد امیر قلی امینی به 
ــا آخرین روزهای سال  همکاری در شهرداری اصفهان دعوت شد که ت
ــی ؛  ــی؛ اجتماع ــف فرهنگ ــن مختل ــه عناوی ــال ب ــک 35 س ــی نزدی 1397 یعن
ــن مسئولیتش در  ــه آخری ــد ک ــت کن ــن ارگان خدم ــانه‌ای در ای ــری و رس هن
ــی  ــه رادیوی ــردبیری برنام ــروج؛ س ــل از ع ــال قب ــک س ــالگی و ی ــن  85 س س

صدای شهر بود.        

تجلیل شهرداری اصفهان 
از زنده یاد استاد حسین غزالی


